
 

 

DECRETO N.º 050/2023, DE 23 DE MARÇO DE 2023. 
 

 

NOMEIA MEMBROS DA BANCA 

EXAMINADORA AO CARGO DE 

EDUCADOR SOCIAL. 

 
 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica e em 

conformidade com a Legislação vigente, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Banca Examinadora para, nos termos da Lei Municipal 735/90 e 

posteriores, proceder a avaliação de Tempo de Serviço e Títulos dos candidatos, inscritos para a 

contratação de Educador Social, para suprir necessidade temporária de excepcional interesse 

público no exercício de 2023, conforme nomes a seguir: 

 

 

-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO  

Rosélia Rodrigues 

-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO  

Daiane Maria Soccal 

-SECRETARIA DA FAZENDA 

Natália Sari 

 

Art. 2.º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 23 de março de 2023; 164º da Colonização e 64º da Emancipação. 

 

 

 

                                                                                    LUÍS HENRIQUE KITTEL 

                                                                                            Prefeito de Agudo 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão 


